
Warszawa, dnia 26 lutego 2026 r.

Poz. 6

Z A R Z Ą D Z E N I E  

G E N E R A L N E G O  D Y R E K T O R A  

O C H R O N Y  Ś R O D O W I S K A  

z dnia 25 lutego 2026 r.

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego Generalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska pod kryptonimem EKOLOG-26

Na podstawie § 10 ust. 1 pkt 2 i § 11 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. poz. 2348) zarządza się, 

co następuje:

§ 1. Zarządzenie określa:

1) rodzaj, formę i kryptonim ćwiczenia;

2) cel i temat ćwiczenia;

3) podmioty uczestniczące w ćwiczeniu oraz osoby funkcyjne i ich obowiązki;

4) zasady logistycznego zabezpieczenia i finansowania ćwiczenia;

5) termin i miejsce przeprowadzenia ćwiczenia.

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:

1) Dyrektorze Generalnym Urzędu – należy przez to rozumieć Dyrektora Generalnego 

Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska;

2) Generalnym Dyrektorze – należy przez to rozumieć Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska;

3) GDOŚ  należy przez to rozumieć Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska;

DZIENNIK URZĘDOWY
Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska



– 2 –

4) pracownikach – należy przez to rozumieć osoby zatrudnione w GDOŚ na podstawie 

powołania, mianowania lub umowy o pracę oraz osoby współpracujące z GDOŚ 

na podstawie umów cywilnoprawnych;

5) pracowniku do spraw obronnych – należy przez to rozumieć pracownika zajmującego 

stanowisko właściwe do prowadzenia spraw obronnych.

§ 3. 1. Organizuje się ćwiczenie obronne Generalnego Dyrektora pod kryptonimem 

EKOLOG-26, zwane dalej „ćwiczeniem”.

2. Ćwiczenie jest treningiem prowadzonym w formie ćwiczenia stacjonarnego.

3. Dokumenty opracowywane podczas ćwiczenia opatruje się kryptonimem ćwiczenia.

§ 4. 1. Celem ćwiczenia jest doskonalenie praktycznych umiejętności pracowników 

GDOŚ w wykonywaniu zadań obronnych na głównym i zapasowym stanowisku kierowania 

Generalnego Dyrektora.

2. Tematem ćwiczenia jest „Rozwinięcie głównego i zapasowego stanowiska kierowania 

Generalnego Dyrektora oraz przemieszczenie na zapasowe stanowisko kierowania”.

§ 5. 1. Uczestnikami ćwiczenia są:

1) pracownicy GDOŚ realizujący zadania na głównym stanowisku kierowania Generalnego 

Dyrektora;

2) pracownicy GDOŚ realizujący zadania na zapasowym stanowisku kierowania 

Generalnego Dyrektora.

2. Funkcję kierownika ćwiczenia powierza się Dyrektorowi Generalnemu Urzędu.

3. Funkcję zastępcy kierownika ćwiczenia powierza się Dyrektorowi Biura Dyrektora 

Generalnego.

§ 6. 1. Kierownik ćwiczenia odpowiada za:

1) zatwierdzenie planu przeprowadzenia ćwiczenia;

2) opracowanie sprawozdania z przeprowadzonego ćwiczenia i przedstawienie 

go do zatwierdzenia Generalnemu Dyrektorowi w terminie do 30 dni licząc od daty 

zakończenia ćwiczenia.

2. Kierownik ćwiczenia w planie przeprowadzenia ćwiczenia ustali:

1) strukturę kierowania ćwiczeniem; 

2) główne przedsięwzięcia realizowane podczas ćwiczenia;

3) organizację ćwiczenia;

4) logistyczne zabezpieczenie ćwiczenia.



– 3 –

Piotr Otawski
Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

3. Zastępca kierownika ćwiczenia sprawuje nadzór nad logistycznym zabezpieczeniem 

ćwiczenia, w tym nad zapewnieniem żywienia i serwisu kawowego, transportu oraz sali 

konferencyjnej wraz z niezbędnym wyposażeniem przez cały czas prowadzenia ćwiczenia.

4. Pracownik do spraw obronnych odpowiada za:

1) opracowanie projektu planu przeprowadzenia ćwiczenia i przedstawienie 

go do zatwierdzenia Dyrektorowi Generalnemu Urzędu nie później niż 45 dni przed 

planowanym terminem jego rozpoczęcia;

2) opracowanie projektu sprawozdania z przeprowadzonego ćwiczenia i przekazanie 

go Dyrektorowi Generalnemu Urzędu nie później niż 25 dni licząc od daty zakończenia 

ćwiczenia.

§ 7. Ćwiczenie finansowane jest ze środków przeznaczonych na pozamilitarne 

przygotowania obronne w części 41 dziale 752 rozdziale 75212 paragrafie 4000 wg klasyfikacji 

budżetu zadaniowego 11.4.2.4, w ramach limitu wydatków przydzielonych przez Ministra 

Klimatu i Środowiska dla GDOŚ na rok 2026.

§ 8. Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w terminie od 7 do 8 maja 2026 r. w stałej 

siedzibie GDOŚ oraz w obiekcie przydzielonym GDOŚ w ramach świadczeń rzeczowych 

na zapasowe stanowisko kierowania.

§ 9. Zarządzenie traci moc z dniem 31 lipca 2026 r.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

GENERALNY DYREKTOR 

OCHRONY ŚRODOWISKA


		2026-02-26T22:49:04+0000
	Piotr Otawski




